

§ 5 — Coperture.

46. — Tetto a tegole curve, non compresa la grossa travatura, formato con correnti di larice rosso di sega di sezione cm. 6×8 , disposti a distanza da 55 a 60 cm. da mezzo a mezzo, inchiodati ai sottostanti puntoni, con listelli di pioppo di sezione cm. 4×4 inchiodati e discosti centimetri 18 da mezzo a mezzo, contenente 36 tegole ogni mq., colla apposizione dei tegoloni a calce idraulica negli spigoli di impluvio e di displuvio e contro i muri, ogni opera e provvista compresa:

Correnti larice rosso nostrale 6×8	ml.	2 —	L.	1,60	3,20
Listelli di pioppo di cm. 4×4	"	5,80	"	0,28	1,62
Chiodi	Kg.	0,30	"	1,55	0,46
Tegole	n.	36 —	"	210 — $\frac{0}{100}$	7,56
Giornate da carpentiere	"	0,08	"	26,50	2,12
" da muratore	"	0,05	"	25,25	1,26
" da manovale	"	0,08	"	17,10	1,37
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa					2,66
					Prezzo per mq. L. 20,25

47. — Tetto a tegole piane alla Marsigliese, non compresa la grossa travatura, formato con correnti di abete squadrati alla sega di sezione cm. 5×7 , disposti a distanza di cm. 35 da mezzo a mezzo, inchiodati ai sottostanti puntoni, compresa l'apposizione a calce idraulica dei tegoloni speciali su tutti gli spigoli saglienti, ogni opera e provvista compresa:

Correnti di abete di cm. 5×7	ml.	3 —	L.	0,80	2,40
Chiodi	Kg.	0,20	"	1,55	0,31
Tegole piane alla Marsigliese	n.	16 —	"	250 $\frac{0}{100}$	4 —
Giornate da carpentiere	"	0,06	"	26,50	1,59
" da muratore	"	0,05	"	25,25	1,26
" da manovale	"	0,06	"	17,10	1,03
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa					1,61
					Prezzo per mq. L. 12,20

N.B. — Qualora nella formazione del tetto di cui al precedente articolo 47 venga prescritta la legatura con filo di ferro zincato di tutte le tegole ai sottostanti listelli, il relativo prezzo aumenterà del 20 %.

48. — Copertura in lastre di ardesia artificiale, non compresa la grossa travatura, formata con listelli di pioppo o abete di sezione cm. 4×4 disposti alla distanza di cm. 22 da mezzo a mezzo e inchiodati ai sottostanti puntoni, con sagome di cemento ed amianto delle dimensioni di cm. $40 \times 40 \times 0,45$, sovrapposte di cm. 8, colle occorrenti lastre di gronda e con i colmi svasati nel numero di tre per ml. sui displuvi, il tutto fissato colle apposite chioderie:

Listelli di pioppo od abete di cm. 4×4	ml.	5 —	L.	0,38	1,90
Sagome di cm. 40×40	n.	9 —	"	1,30	11,70
Lastre di gronda di cm. 40×10	"	0,50	"	0,28	0,14
Mezze sagome di invito di cm. 40×40	"	0,40	"	0,65	0,26
Sagome di gronda di cm. 40×40	"	0,40	"	1,30	0,52
Colmi	"	0,60	"	0,90	0,54
Ramponi di rame per sagome	"	11 —	"	0,05	0,55
Grappe per colmi in lamiera zincata	"	0,60	"	0,05	0,03
Chiodi zincati mm. 40	"	22 —	"	0,01	0,22
" " " 60 per colmi	"	1,20	"	0,01	0,01
Chiodi per listelli	Kg.	0,25	"	1,55	0,39
Giornate da carpentiere	n.	0,05	"	26,50	1,32
" da conciatetti	"	0,05	"	25,25	1,26
" da manovale	"	0,03	"	17,10	0,51
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa					2,90
					Prezzo per mq. L. 22,25